DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
FORTALEZA, 12 DE NOVEMBRO DE 2024 TERÇA-FEIRA - PÁGINA 5

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÕES

AVISO DE RELATÓRIO DE INSCRITOS

PROCESSO: Chamada Pública nº 026/2024.
ORIGEM: Secretaria da Cultura de Fortaleza - SECULTFOR.
OBJETO: Constitui objeto deste Edital o Fomento a 12 (doze) projetos voltados à realização de festivais, mostras, seminários

artístico-culturais e celebrações. serão selecionados tanto projetos de eventos em sua primeira edição quanto de eventos
continuados, com propostas de realização na Cidade de Fortaleza, visando à difusão cultural nos diversos segmentos e
expressões artísticas da cidade. Este Edital tem como objetivo impulsionar a promoção e o acesso da população a eventos,
sejam eles formações, discussões e/ou apresentações artísticas, desenvolvidos por agentes culturais residentes no
Município de Fortaleza, sejam eles pessoas físicas ou jurídicas. os recursos para este fomento são provenientes do art. 9º,
§ 1º, do Decreto nº 11.740/2023, que regulamenta a Lei Federal nº 14.399/2022 - Política Nacional Aldir Blanc.

 O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO ESPECIAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
FORTALEZA/CE | CCEL torna público, para conhecimento dos candidatos e demais interessados, o RELATÓRIO DE INSCRITOS da
CHAMADA PÚBLICA 026/2024 - SECULTFOR, realizadas no período compreendido entre os dias de 04 de outubro de 2024 a 03 de
novembro de 2024 por meio do sistema Mapa Cultural, através do endereço eletrônico http://mapacultural.fortaleza.ce.gov.br,
contendo as inscrições aptas a participar do certame, disponibilizado pela Secretaria Municipal da Cultura de Fortaleza –
SECULTFOR e encaminhado a esta Comissão por meio do Ofício Nº 1042/2024/SECULTFOR/GAB/CLFOR, conforme segue:

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PERFIL CATEGORIA

on-1898220588 ADRIAN MICHEL COELHO BRASIL
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

(MEI)
EVENTOS ESTREANTES (1ª EDIÇÃO)

on-190377838 ALANA GIRÃO DE ALENCAR PESSOA FÍSICA EVENTOS CONTINUADOS

on-1275390013 ALDREY MÁRCIO ROCHA RODRIGUES
PESSOA JURÍDICA COM FINS

LUCRATIVOS
EVENTOS CONTINUADOS

on-1208738020 ALÉCIO FERNANDES RAFAEL PESSOA FÍSICA EVENTOS CONTINUADOS
on-1839636346 ANA CLAUDIA VIEIRA SILVA PESSOA FÍSICA EVENTOS ESTREANTES (1ª EDIÇÃO)
on-184401675 ANDERSON ALMEIDA CATUNDA PESSOA FÍSICA EVENTOS ESTREANTES (1ª EDIÇÃO)
on-629197991 ANTONIA MARÍLIA DOS SANTOS OLIVEIRA PESSOA FÍSICA EVENTOS ESTREANTES (1ª EDIÇÃO)
on-1254267050 ANTONIO CAIO VIEIRA DE SOUZA PESSOA FÍSICA EVENTOS ESTREANTES (1ª EDIÇÃO)
on-1029504205 ANTONIO EUGENIO DO REGO SILVA PESSOA FÍSICA EVENTOS ESTREANTES (1ª EDIÇÃO)
on-217887315 ANTONIO LUCAS NASCIMENTO DOS SANTOS PESSOA FÍSICA EVENTOS ESTREANTES (1ª EDIÇÃO)
on-1029495001 BÁRBARA BANIDA MOTA MUNIZ PESSOA FÍSICA EVENTOS ESTREANTES (1ª EDIÇÃO)
on-1721609959 BRUNA PESSOA LIMA PESSOA FÍSICA EVENTOS ESTREANTES (1ª EDIÇÃO)
on-912453400 BRUNA SANTOS SILVA PESSOA FÍSICA EVENTOS ESTREANTES (1ª EDIÇÃO)
on-518318512 BRUNO ALEXANDRO DE SOUSA INÁCIO PESSOA FÍSICA EVENTOS ESTREANTES (1ª EDIÇÃO)
on-1068817194 CAMILLA OSÓRIO DE CASTRO CARTAXO DE ARRUDA PESSOA FÍSICA EVENTOS CONTINUADOS

on-1868344756 CASEMIRO DE MEDEIROS CAMPOS
PESSOA JURÍDICA SEM FINS

LUCRATIVOS
EVENTOS CONTINUADOS

on-335001503 CÍCERO LEONARDO PEREIRA DE OLIVEIRA PESSOA FÍSICA EVENTOS ESTREANTES (1ª EDIÇÃO)

on-1104975146 CINTHYA LAYDIANE ALVES FREITAS
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

(MEI)
EVENTOS ESTREANTES (1ª EDIÇÃO)

on-722396697 CLEUSE ANDRIELLE SILVA DE FREITAS MALVEIRA
PESSOA JURÍDICA SEM FINS

LUCRATIVOS
EVENTOS ESTREANTES (1ª EDIÇÃO)

on-89127733 DANIEL DE MENEZES GULARTE
PESSOA JURÍDICA SEM FINS

 LUCRATIVOS
EVENTOS CONTINUADOS

on-2117664456 DANIELA YARA CANTILLO CASTRILLON
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

(MEI)
EVENTOS CONTINUADOS

on-1185646775 DAVID MARCELO ALENCAR SILVEIRA PESSOA FÍSICA EVENTOS ESTREANTES (1ª EDIÇÃO)
on-680178164 DELBERTH AUGUSTO CARNEIRO DA SILVA PESSOA FÍSICA EVENTOS ESTREANTES (1ª EDIÇÃO)
on-1926075395 DORIVAN RAFAEL DOS SANTOS PESSOA FÍSICA EVENTOS CONTINUADOS
on-1180683393 EDILSON DA SILVA BRAGA PESSOA FÍSICA EVENTOS ESTREANTES (1ª EDIÇÃO)

on-19052794 EMIDIO SANDERSON DIAS SÁ
PESSOA JURÍDICA COM FINS

LUCRATIVOS
EVENTOS CONTINUADOS

on-1827449775 EMILIANE VIRGINIA TEIXEIRA DE ANDRADE PESSOA FÍSICA EVENTOS ESTREANTES (1ª EDIÇÃO)

on-733987815 ERICK SOUSA DE SOUSA
PESSOA JURÍDICA COM FINS

 LUCRATIVOS
EVENTOS ESTREANTES (1ª EDIÇÃO)

on-1579995458 EVELINE MIRANDA DE ABREU PESSOA FÍSICA EVENTOS CONTINUADOS
on-1615829392 EVILENE FAÇANHA COSTA PESSOA FÍSICA EVENTOS CONTINUADOS
on-929865615 FÁBIO DE ANDRADE CARACAS PESSOA FÍSICA EVENTOS CONTINUADOS
on-183748134 FABIO LIMA NOBRE PESSOA FÍSICA EVENTOS CONTINUADOS
on-339979545 FRANCISCA VITÓRIA VAZ ALMEIDA PESSOA FÍSICA EVENTOS CONTINUADOS
on-1121814944 FRANCISCO ALEX TEIXEIRA DA COSTA. PESSOA FÍSICA EVENTOS ESTREANTES (1ª EDIÇÃO)
on-737072055 FRANCISCO CLAUDIO DA SILVA MAGALHÃES PESSOA FÍSICA EVENTOS ESTREANTES (1ª EDIÇÃO)

on-1552008590 FRANCISCO JOSENILDO FERREIRA DO NASCIMENTO
PESSOA JURÍDICA COM FINS

 LUCRATIVOS
EVENTOS ESTREANTES (1ª EDIÇÃO)

on-1180928526 FRANCISCO MÁRCIO FIRMIANO DA SILVA PESSOA FÍSICA EVENTOS ESTREANTES (1ª EDIÇÃO)

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
FORTALEZA, 12 DE NOVEMBRO DE 2024 TERÇA-FEIRA - PÁGINA 6

on-666428396 FRANCISCO PAULO MATEUS DA SILVA FILHO
PESSOA JURÍDICA SEM FINS

LUCRATIVOS
EVENTOS CONTINUADOS

on-1711573847 FRANCISCO RAFAEL FERREIRA SILVA
PESSOA JURÍDICA SEM FINS

 LUCRATIVOS
EVENTOS CONTINUADOS

on-1702726433 FRANCISCUS GALBA ALVES RIBEIRO PESSOA FÍSICA EVENTOS ESTREANTES (1ª EDIÇÃO)

on-1290589855 GABRIEL FERREIRA MATOS
PESSOA JURÍDICA COM FINS

 LUCRATIVOS
EVENTOS CONTINUADOS

on-1036902161 GEORGE LOUIS PAIVA DE SÓSA
PESSOA JURÍDICA SEM FINS

 LUCRATIVOS
EVENTOS ESTREANTES (1ª EDIÇÃO)

on-795273115 GERALDO AMANCIO PEREIRA PESSOA FÍSICA EVENTOS ESTREANTES (1ª EDIÇÃO)
on-1486085346 GRAYCE KELLY SOUZA FONTELES PESSOA FÍSICA EVENTOS ESTREANTES (1ª EDIÇÃO)
on-1023934443 HEDY CARLOS SANTOS DE PINA PESSOA FÍSICA EVENTOS ESTREANTES (1ª EDIÇÃO)

on-701426088 HEMETÉRIO SEGUNDO PEREIRA ARAÚJO
PESSOA JURÍDICA SEM FINS

 LUCRATIVOS
EVENTOS ESTREANTES (1ª EDIÇÃO)

on-1058519458 HENRIQUE COSMO DA COSTA PESSOA FÍSICA EVENTOS ESTREANTES (1ª EDIÇÃO)
on-1294389634 ISMAEL MACIEL MARQUES PESSOA FÍSICA EVENTOS ESTREANTES (1ª EDIÇÃO)
on-591431628 ITALO MARCO BARBOSA ROCHA PESSOA FÍSICA EVENTOS CONTINUADOS

on-504944558 JOANA ANGÉLICA DA COSTA
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

(MEI);
EVENTOS ESTREANTES (1ª EDIÇÃO)

on-1486341722 JOÃO GUILHERME SOARES STUDART GUIMARÃES
PESSOA JURÍDICA COM FINS

 LUCRATIVOS
EVENTOS CONTINUADOS

on-1476380244 JOÃO LUCAS FARIAS BRANDÃO PESSOA FÍSICA EVENTOS ESTREANTES (1ª EDIÇÃO)
on-990312473 JOÃO SILAS VICTOR DA COSTA PESSOA FÍSICA EVENTOS ESTREANTES (1ª EDIÇÃO)
on-115525031 JOÃO SOARES DA SILVA FILHO PESSOA FÍSICA EVENTOS ESTREANTES (1ª EDIÇÃO)
on-103733008 JÔNATAS MOTA LEITÃO PESSOA FÍSICA EVENTOS ESTREANTES (1ª EDIÇÃO)
on-35379215 JORGE LUIZ ALVES DE LIMA PESSOA FÍSICA EVENTOS CONTINUADOS

on-2133655511 JOSÉ MARCELLO MACHADO DOS SANTOS
PESSOA JURÍDICA SEM FINS

 LUCRATIVOS
EVENTOS CONTINUADOS

on-1670184948 JULIANA DE AGUIAR TAVARES PESSOA FÍSICA EVENTOS ESTREANTES (1ª EDIÇÃO)

on-1170185269 KELLY ENNE DO NASCIMENTO SILVA 96487852368
PESSOA JURÍDICA SEM FINS

LUCRATIVOS
EVENTOS ESTREANTES (1ª EDIÇÃO)

on-1269812714 KLEBSON ALBERTO QUEIROZ DE OLIVEIRA PESSOA FÍSICA EVENTOS ESTREANTES (1ª EDIÇÃO)
on-1974707398 LEONARDO MONT'ALVERNE CÂMARA PESSOA FÍSICA EVENTOS CONTINUADOS
on-1951897084 LEOZIVAN DOMINGOS DE SOUSA PESSOA FÍSICA EVENTOS CONTINUADOS
on-685304005 LETÍCIA VIANA BEZERRA PESSOA FÍSICA EVENTOS CONTINUADOS

on-429163536 LUCAS FREITAS PEIXOTO PAZ
PESSOA JURÍDICA COM FINS LUCRA-

TIVOS
EVENTOS ESTREANTES (1ª EDIÇÃO)

on-743675818 LUCIANO HEBERT DE LIMA SILVA PESSOA FÍSICA EVENTOS CONTINUADOS
on-469229225 LUCIVAN MOURA SANTOS PESSOA FÍSICA EVENTOS CONTINUADOS
on-101243893 LUÍS ALEXANDRE PEREIRA DA SILVA PESSOA FÍSICA EVENTOS CONTINUADOS
on-164755633 LUÍS CARLOS DE OLIVEIRA SOUSA PESSOA FÍSICA EVENTOS ESTREANTES (1ª EDIÇÃO)
on-714669102 LUISLA CARVALHO COSTA PESSOA FÍSICA EVENTOS ESTREANTES (1ª EDIÇÃO)
on-1723964154 LYVIA DE ARAÚJO CRUZ PESSOA FÍSICA EVENTOS CONTINUADOS
on-632919874 MAITTÊ SOUZA BEZERRA PESSOA FÍSICA EVENTOS ESTREANTES (1ª EDIÇÃO)
on-1408879872 MARA FERREIRA ALEXANDRE PESSOA FÍSICA EVENTOS ESTREANTES (1ª EDIÇÃO)
on-658607866 MARCO ANTONIO SHOITI LEONEL FUKUDA PESSOA FÍSICA EVENTOS ESTREANTES (1ª EDIÇÃO)

on-270786902 MARCOS ANTONIO SILVA AMORIM
PESSOA JURÍDICA SEM FINS

 LUCRATIVOS
EVENTOS CONTINUADOS

on-1864819191 MARIA ONEIDE ABREU CASTELO BRANCO DE SOUSA PESSOA FÍSICA EVENTOS ESTREANTES (1ª EDIÇÃO)
on-1968820922 MARÍLIA ALMEIDA PAIVA PESSOA FÍSICA EVENTOS ESTREANTES (1ª EDIÇÃO)
on-1886250326 MARIO HENRIQUE ALMEIDA LUCIANO PESSOA FÍSICA EVENTOS CONTINUADOS
on-1944445539 MATHEUS ARRUDA DE SOUZA MACIEL PESSOA FÍSICA EVENTOS CONTINUADOS
on-273343385 MAURICIO RODRIGUES DO NASCIMENTO PESSOA FÍSICA EVENTOS CONTINUADOS

on-554150937 MELISSA MATOS FERNANDES
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

(MEI)
EVENTOS ESTREANTES (1ª EDIÇÃO)

on-824022550 MONIQUE GONÇALVES DE MESQUITA SANTOS PESSOA FÍSICA EVENTOS ESTREANTES (1ª EDIÇÃO)
on-1373232437 NÁDIA MARIA FERREIRA DE SOUSA PESSOA FÍSICA EVENTOS CONTINUADOS

on-1754124799 NARCÉLIO MOREIRA DANTAS
PESSOA JURÍDICA SEM FINS

 LUCRATIVOS
EVENTOS CONTINUADOS

on-2070593660 OSIEL GOMES DIAS JÚNIOR
PESSOA JURÍDICA COM FINS

 LUCRATIVOS
EVENTOS ESTREANTES (1ª EDIÇÃO)

on-1694993946 PAULO HENRIQUE GONÇALVES MAIA PESSOA FÍSICA EVENTOS CONTINUADOS

on-2121772658 PAULO RICARDO GADELHA DE ALMEIDA
PESSOA JURÍDICA SEM FINS

LUCRATIVOS
EVENTOS CONTINUADOS

on-15316230 PAULO ROBERTO VIANNA JUNIOR PESSOA FÍSICA EVENTOS ESTREANTES (1ª EDIÇÃO)
on-577422444 QUEZIA JULIETE GOMES PORTELA PESSOA FÍSICA EVENTOS ESTREANTES (1ª EDIÇÃO)

on-685416245 RAFAEL DE JESUS GONÇALVES DA SILVA
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

(MEI)
EVENTOS CONTINUADOS

on-494176800 RAIMUNDO MOREIRA DA COSTA
PESSOA JURÍDICA SEM FINS

 LUCRATIVOS
EVENTOS CONTINUADOS

on-1369212567 RAIMUNDO NONATO NEVES JR PESSOA FÍSICA EVENTOS ESTREANTES (1ª EDIÇÃO)

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
FORTALEZA, 12 DE NOVEMBRO DE 2024 TERÇA-FEIRA - PÁGINA 7

on-6407973 REBEKA LÚCIO E NEVES PESSOA FÍSICA EVENTOS ESTREANTES (1ª EDIÇÃO)

on-503708197 RONER COSTA DA SILVA PESSOA FÍSICA EVENTOS ESTREANTES (1ª EDIÇÃO)

on-1439082820 SARA SÍNTIQUE CÂNDIDO DA SILVA
PESSOA JURÍDICA COM FINS

 LUCRATIVOS
EVENTOS ESTREANTES (1ª EDIÇÃO)

on-167426048 SILVIA JACQUELINE MOURA DE OLIVEIRA PESSOA FÍSICA EVENTOS CONTINUADOS

on-356902543 SILVIA LETÍCIA MARTINS DA SILVA
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

(MEI)
EVENTOS ESTREANTES (1ª EDIÇÃO)

on-195474931 SY GOMES BARBOSA
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

(MEI)
EVENTOS ESTREANTES (1ª EDIÇÃO)

on-544449919 TEREZA CRISTINA TAVARES GONDIM
PESSOA JURÍDICA SEM FINS

 LUCRATIVOS
EVENTOS ESTREANTES (1ª EDIÇÃO)

on-1671671848 TIAGO RIBEIRO LIMA PESSOA FÍSICA EVENTOS CONTINUADOS

on-1565185425 VALENTINO CABANILLAS KMENTT
III - PESSOA JURÍDICA COM FINS

LUCRATIVOS
EVENTOS ESTREANTES (1ª EDIÇÃO)

on-49398917 VERA LÚCIA VIEIRA BARROS DANTAS PESSOA FÍSICA EVENTOS ESTREANTES (1ª EDIÇÃO)

on-156752208 VINICIUS LIMA DE ALMEIDA PESSOA FÍSICA EVENTOS ESTREANTES (1ª EDIÇÃO)

on-809028668 VITÓRIA SOUSA DA SILVA PESSOA FÍSICA EVENTOS ESTREANTES (1ª EDIÇÃO)

on-686393411 VIVIANE MESQUITA BIZARRIA PESSOA FÍSICA EVENTOS CONTINUADOS

on-1597287968 VLADIMIR GOMES PEREIRA PESSOA FÍSICA EVENTOS CONTINUADOS

on-2011273112 WALLACE DOUGLAS QUEIROZ JEREMIAS DE SOUZA PESSOA FÍSICA EVENTOS ESTREANTES (1ª EDIÇÃO)

on-171633876 WANDERSON FERREIRA DE SOUSA PESSOA FÍSICA EVENTOS ESTREANTES (1ª EDIÇÃO)

Ademais, informa-se que, conforme estipulado na cláusula 6.6 do edital, foram consideradas válidas apenas as inscrições finalizadas
por meio do envio da proposta até o horário e data limite estipulados neste Edital, sendo desconsideradas as propostas com status de
rascunho não enviadas.

Desta feita, conforme Relatório de Inscritos produzido pela Secultfor, foram identificadas 218 (duzentos e dezoito) inscrições, das
quais 108 (cento e oito) não foram finalizadas, sendo considerada a última realizada. Portanto, 107 (cento e sete) inscrições foram
consideradas finalizadas e aptas para participar das fases seguintes desta Chamada Pública, conforme consta no Relatório dos
Inscritos elaborado pela SECULTFOR. Registra-se, ainda, que, conforme item 14 do Edital, a Comissão de Avaliação Técnica e esta
Comissão de Contratação Especial de Licitação realizarão a análise das documentações dos inscritos e posteriormente será divulgado
o Resultado Preliminar contendo o resultado da Análise Técnica e o resultado da Habilitação, no sítio Comprasfor e no Diário Oficial
do Município – DOM. A íntegra do Relatório de Inscritos produzido pela Secretaria Municipal da Cultura de Fortaleza – SECULTFOR
encontra-se disponível no sítio https://compras.sepog.fortaleza.ce.gov.br/publico/detalhe-licitacao.asp?id=2714&fonte=Novo.
Informações adicionais encontram-se à disposição na Avenida Heráclito Graça, nº 750, Centro, CEP: 60.140-060, Fortaleza - CE ou
por meio do endereço eletrônico: licita.cel@clfor.fortaleza.ce.gov.br

        Fortaleza – CE, 11 de novembro de 2024.

         Wagner Pereira Valdivino
        PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO ESPECIAL DE LICITAÇÕES – CCEL

*** *** ***

AVISO DE DECISÃO DE RECURSOS

PROCESSO: Chamamento Público nº 013/2024.
ORIGEM: Fundação da Criança e da Família Cidadã – FUNCI.
OBJETO: Seleção de 10 (dez) entidades para a execução de atividades ou de projetos que tenham por objeto a Promoção, Defesa e

Controle Social dos Direitos da Criança e do Adolescente no Município de Fortaleza.

 O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO ESPECIAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
FORTALEZA/CE torna público, para conhecimento dos proponentes e demais interessados, o RESULTADO DO JULGAMENTO DO
RECURSO ADMINISTRATIVO interposto pelas participantes (01) ASSOCIAÇÃO NACIONAL CRIANÇA NÃO É DE RUA, via SPU nº
P421007/2024; (02) ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DOS MORADORES DO PARQUE UNIVERSITÁRIO, via SPU nº P419349/2024;
(03) INSTITUTO DE ARTE E CIDADANIA DO CEARÁ, via SPU nº P429694/2024 e SPU nº P430873/2024. Considerando as razões
apresentadas pelas proponentes, decidiu a Fundação da Criança e da Família Cidadã – FUNCI, por meio de Decisão Administrativa,
encaminhada a esta central de licitações via OFÍCIO 529/2024 – FUNCI/PROJUR, nos seguintes termos: “NEGAR PROVIMENTO ao
recurso interposto pela Associação Beneficente dos Moradores do Parque Universitário, mantendo na íntegra a decisão da Comissão
Temporária de Seleção de Projetos nos exatos termos do parecer supramencionado.”; “NEGAR PROVIMENTO ao recurso interposto
pela Instituição Arte e Cidadania – IAC, mantendo na íntegra a decisão da Comissão Temporária de Seleção de Projetos nos exatos
termos do parecer supramencionado.”; “NEGAR PROVIMENTO ao recurso interposto pelo Instituto de Arte e Cidadania do Ceará –
IACCE, mantendo na íntegra a decisão da Comissão Temporária de Seleção de Projetos nos exatos termos do parecer
supramencionado.” e “NEGAR PROVIMENTO ao recurso interposto pela Associação Nacional Criança Não é de Rua, mantendo na
íntegra a decisão da Central de Licitações de Fortaleza – CLFOR, nos exatos termos do parecer supramencionado pela não
habilitação da instituição em voga.”.A decisão encontra-se na íntegra no site ComprasFor, no endereço eletrônico
https://compras.sepog.fortaleza. ce.gov.br. Maiores informações pelo e-mail: licita.cel@clfor. fortaleza.ce.gov.br. ou através do telefone:
(85) 3452-3481 | CCEL. Fortaleza – CE, 11 de novembro de 2024. Wagner Pereira Valdivino - PRESIDENTE DA COMISSÃO DE
CONTRATAÇÃO ESPECIAL DE LICITAÇÕES – CCEL.

*** *** ***